GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 08/2024

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:

CP.06/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Teste de Software e Garantia da Qualidade:
Leandro Augusto Tassi Garcia da Costa;
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Manoela
Flores Moysés, Roger Cabral da Rocha, Lara Cardoso Hernandes, Reginaldo de Freitas, Gabriela
Tegel da Silva, Eduardo Barcelar Jacobi, Alberto Klamt da Conceição, Veronica Magalhães Palau;
CP. 09/2023 - ANC – Analista em Computação / ênfase em Ciência de Dados: Rodrigo Stachlewski
Palma, Matheus Weber Lorenzoni, Clarissa Tarragô Candotti, Lorenzo Corrêa Lazzarotto;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Maicon André Mercaus Maurer, Cristian Caurio, Vanessa Schmitz, Cristiane Calleya Cereser,
Monique de Aguiar Mendes, Felipe Santos da Silva, Anelise Sanchez Daza, Gregory Marques de
Moraes;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Java: Arthur Lucena Fuchs;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Microsoft: Adriel Monti de Nardi;
CP.13/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
PHP: Renan Konrath de Souza;
CP. 16/2023 -ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Sistemas Operacionais:
Daniel Henrique Ferreira Dias, Breno Gonçalves Bragatti Neves, Lucas Vaz Pires;
CP.18/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em Gerenciamento de Projetos na Área
Operacional: Marco Aurélio Zanetti Stradolini, Thaciane Lopes Avari;
CP.23/2023 - AST- Assistente Técnico/Técnico em Administração: Mauro Luiz Dondoni Filho.

Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Leandro
Azevedo Martins, Samuel Dario da Silva, por terem formalizado suas desistências,
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Henrique Schwab Gelatti, Rafael Kindlein de Andrades, Thiago Roberto Martins Gesat, Vagner
Kunz Cabral, Sacha de Azevedo Varandas, por terem formalizado suas desistências;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Java: Gabriel Escobar Paes, por ter formalizado sua desistência;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Microsoft: Wagner Gaspar, por ter formalizado sua desistência;
CP.23/2023 - AST- Assistente Técnico/Técnico em Administração: Stefany Moraes Vargas, por ter
formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 14 de junho de 2024.

  Luiz Fernando Salvadori Záchia

        Diretor-Presidente